
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Prostějov 
Adresa budovy: Floriána Nováka 5267/3, 796 01 Prostějov 
tel: +420 778 492 748 
mail: gslavikova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Pro klienty střediska Probační a mediační služby nejsou u budovy k dispozici parkovací 
stání. Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází u budovy Městských lázní na ulici Hliníky.  
MHD – zastávka Floriánské náměstí, linky: 1,4,5,9,11,16,19 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je z chodníku, k dispozici je nájezdová rampa.  
 
c) Vstup do budovy 

Po potřeby osob s omezenou možností pohyby není možné využít vstupních dveří vchodu 
ke středisku Probační a mediační službu, a to z důvodu šířky dveří (65 cm), ale zejména 
pak s ohledem na bariérovost vstupu (schodiště – Středisko se nachází ve 4. nadzemním 
podlaží, nákladní výtah je dlouhodobě nefunkční). Je nutné použít hlavní vchod do budovy, 
tento je bezbariérový, dveře jsou dostatečně široké. Není-li návštěva předem ohlášena, je 
třeba telefonicky kontaktovat zaměstnance střediska Probační a mediační služby, který se 
dostaví pro osobu s omezenou možností pohybu a s použitím čipové karty k výtahu 
návštěvu doprovodí na Středisko. Tel: 778-492-748 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
U hlavního vchodu je umístěna nájezdová rampa. 

 
b) Schodiště 
Středisko Probační a mediační služby se nachází ve 4. nadzemním podlaží. Pro 
návštěvníky je středisko přístupné pouze po schodišti. V případně potřeby je možné za 
přítomnosti pracovníka PMS využít výtah v hlavní části budovy, který je na čipovou kartu.  
Výška schodu: 6 cm 
Výška zábradlí: 106 cm 
 
c) Plošina 
U budovy či v budově není k dispozici plošina, budova disponuje výtahem.  

 
d) Výtah 
Budova disponuje dvěma výtahy, kdy nákladní, boční, výtah je nefunkční. Pro osoby 
s omezenou možností pohybu či pro rodiče s kočárky je k dispozici výtah umístěný ve 
vestibulu u hlavního vchodu do budovy. Výtah lze ovládat pouze čipovou kartou. 
Automaticky otevírané dveře mají šířku 80 cm. Klec má šířku 90 cm, hloubku 100 cm. 
Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. Klec je vybavena madlem a zrcadlem na 
čelní stěně. Sklopné sedátko není k dispozici. Ovladač v přízemí je ve výšce 90 cm, 
maximální výška ovladačů uvnitř klece je 120 cm. Ovladače jsou označeny Baillovým 
písmem. 

mailto:gslavikova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do místností střediska mají šířku 90 cm.  Dveře se otevírají dovnitř. U dveří není 
práh.   
 
b) Zúžený průchod 
Při vstupu hlavním vchodem do budovy se v budově nenachází žádný zúžený průchod, 
který by zamezil pohodlnému pohybu vozíčkářům.  
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy.  
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy je přímo proti východu z výtahu označeno číslo podlaží. Vstup na 
Středisko je viditelně označen. Jednotlivé místnosti na středisku Probační a mediační 
služby jsou označeny vizitkami pracovníků, či názvem místnosti.  

 
e) Turnikety 
Budova nedisponuje turnikety. Na středisko je umožněn vstup klientům po zazvonění na 
příslušného pracovníka, který si pro návštěvníka osobně přijde ke dveřím a doprovodí jej 
do kanceláře. Zvonky jsou umístěny u vstupních dveří na středisko.  
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy, které nevyužijí bezbariérový vstup na Středisko, ale použijí schodiště se po 
budově pohybují samy. Vstup na Středisko je ve 4. nadzemním podlaží, řádně označen a 
u vstupních dveří opatřen zvonky pro přivolání konkrétního zaměstnance střediska 
Probační a mediační služby. V případě nutnosti využít bezbariérový vstup, a tudíž hlavní 
vchod do budovy, vždy je nutné dohodnout konzultaci na konkrétní čas a pracovník 
Střediska vyčká u vchodu, případně je třeba se telefonicky nakontaktovat na Středisko a 
návštěva bude u hlavního vchodu vyzvednuta a dopravena na Středisko výtahem. Tel: 
778-492-748. S návštěvníky se jedná následně v kancelářích.  
 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově není bezbariérové WC, středisko má k dispozici běžné WC pro klienty. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Vstup na běžné WC je z chodby před vstupními dveřmi na středisko.  

 
c) Dveře kabiny 
Dveře jsou široké 60 cm 
 
d) Kabina  
Kabinka je široká 85 cm.  
 
e) Vybavení kabiny 
Nejedná se o bezbariérové WC, není tak vybaveno signalizací. V případě potřeby volat: 
778-492-748 
 
f) Další vybavení 
V budově není k dispozici přebalovací pult. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 



V případě jakýchkoliv dotazů je možno kontaktovat vedoucí střediska na telefonním čísle: 
778492748 
 

Zpracovala: Mgr. Gabriela Slavíková, vedoucí střediska PMS Prostějov 


